GRUPO DE PLANIFICACIÓN COMUNITARIA DEL SUDESTE DE SAN DIEGO (SSD CPG, por sus siglas en inglés)

Orden del día de la reunión mensual *híbrida* Lunes 8 de julio de 2024; 6:00 PM

Lugar: Centro Comunitario Mountain View, 641 South Boundary Street (92113)

Participe por medio de Zoom:

https://zoom.us/j/92276421946?pwd=OGNSSTZjME1seXIvUGc0aE9rUjQ4dz09

Número de identidad de la reunión: 922 7642 1946 Código de acceso: 122965

Página web: https://southeasternsdcommunityplanning.com/

Contacto: southeasternsdpg@gmail.com

Miembros: Presidenta, Amie Hayes (Sherman Heights)

Vicepresidenta, Terry Sullivan (Stockton) Secretaria, Jasmine Mallen (Logan Heights) Tesorero, Kerry Wesson (Sherman Heights)

Diane Armenta (Southcrest)

Howard Cuarezma (Mountain View)

Oscar Gomez (Southcrest)
Dwayne Hill (Southcrest)

Aaron Magagna (Logan Heights) Imani Robinson (Mountain View) Alli Urquby (Logan Heights)

Perfil municipal del SSD CPG:

https://www.sandiego.gov/planning/community/profiles/southeasternsd

Mapa del SSD CPG: El SSD CPG abarca el área delimitada en el norte por la autopista Dr. Martin Luther King, Jr. (la Interestatal 94), en el oeste por la Interestatal 5, en el sur por el límite con National City y en el este por la Interestatal 805. El área comprende las comunidades de Grant Hill, Logan Heights, Memorial, Mount Hope, Mountain View, Shelltown, Sherman Heights, Southcrest y Stockton.

- 1. INICIO DE LA REUNIÓN Y LLAMADO DE LISTA
- 2. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA
- 3. COMENTARIOS DEL PÚBLICO

El público puede comentar sobre asuntos que no figuran en el orden del día - dos minutos.

4. INFORMES

A. Distrito 4 del Concejo Municipal de la Ciudad de San Diego - Concejal Henry L. Foster III

O: (619) 236-6644; HenryFoster@sandiego.gov

- B. Distrito 8 del Concejo Municipal de la Ciudad de San Diego-Concejala Vivian Moreno Elizabeth "Lizzie" Rodriguez O: 619-236-6688 C: 619-310-7568; ElizabethR@sandiego.gov
- C. Distrito 9 del Concejo Municipal de la Ciudad de San Diego Despacho del presidente Sean Elo-Rivera

Roberto Marin (ÉI); RMarin@sandiego.gov

- D. Alcaldía de la Ciudad de San Diego Despacho del Alcalde Todd Gloria Lucero Maganda (Ella), Distritos 8 y 9; <u>LMaganda@sandiego.gov</u>
- E. Condado de San Diego, Despacho de la presidenta Nora Vargas, Distrito Primero Mikayle Lowery; mikayle.lowery@sdcounty.ca.gov O: 619.531.5511
- F. Despacho del Senador de California Steve Padilla, Distrito 18
 Jessie Schmitte Jessie.Schmitte@sen.ca.gov; O: (619) 409-7690
- G. Despacho del Diputado Juan Vargas Distrito 52 Louis Ward III - O: (619) 422-5963; Louis.Ward@sen.ca.gov
- H. Despacho del Asambleísta Dra. Akilah Weber, Distrito 79 Sam González - O: (619) 465- 7903; <u>Sam.Gonzalez@asm.ca.gov</u>
- Despacho del Asambleísta David Alvarez, Distrito 80
 Mayra Hernández O: (619) 338-8090; Mayra.hernandez@asm.ca.gov
- J. División Central del Departamento de Policía de San Diego
 Agente Gary Gonzales Jr., Agente de Relaciones Comunitarias, Áreas de servicio 510/530
 C: (619) 705-9439; O: (619) 744-9516; GSGonzales@pd.sandiego.gov
- K. División Sudeste del Departamento de Policía de San Diego
 Agente Omar Luzuriaga, Agente de Relaciones Comunitarias
 O: (619)527-3532; C: (619)455-5298; oluzuriaga@pd.sandiego.gov
- L. Organizaciones Comunitarias de Enlace
 Los miembros de las organizaciones locales pueden ofrecer noticias sobre sus actividades y misión.
- M. Informe de la presidenta del SSD CPG
- N. Informe del Comité de Planificación Comunitaria (*CPC*, por sus siglas en inglés) https://www.sandiego.gov/planning/community-plans/community-planners-committee

5. ELEMENTOS DE INFORMACIÓN:

A. Power San Diego, Iniciativa electoral Presentado por Bill Powers, presidente de campaña

El 14 de mayo de 2024 Power San Diego presentó más de 30.000 firmas al Secretario Municipal del Registro de Votantes. El Secretario Municipal verificará el número de firmas y de conseguirse el mínimo de 24.000 firmas el Concejo Municipal podrá incluir esta medida en la boleta. https://wearepowersandiego.com/

- B. Noticias del SSD CPG, secretaria Jasmine Mallen y presidenta Amie Hayes
 - a. Se requiere de Compromiso con la Comunidad y Servicio de Mantenimiento de la Página Web
 - b. Requisito (anual) de capacitación 2024

6. ACCIÓN POR TOMAR:

A. 3407 E Street; N.º de Proyecto PRJ-1106328, Evacuación del derecho de vía pública Presentado por: Techne Architecture & Development

Petición: Recomendación para la evacuación del derecho de vía pública El solicitante pide la evacuación (Proceso 5) del derecho de vía pública (ROW, por sus siglas en inglés) de un tramo de 60 pies de ancho de una parte de la calle 34th Street ubicada al sur de la intersección de las calles E Street y Sunrise Street en 3407 E Street (área del proyecto de 0,16 acres) dentro de la zona base IL-2-1 (Industria ligera), las Opciones de Movilidad de las Comunidades Completas, el Área de Desarrollo Sostenible, la Zona de Superposición de Compatibilidad del Uso de Suelo Aeroportuario para el Aeropuerto Internacional de San Diego (SDIA, por sus siglas en inglés), el Área de Influencia Aeroportuaria, el Área de Notificación Parte 77 de la Administración Federal de Aviación (FAA, por sus siglas en inglés) dentro del Área de Planificación Comunitaria del Sudeste de San Diego y el Distrito 9 del Concejo Municipal.

B. Lista de Prioridad de los Proyectos de Mejoras de Capital Presentado por: Thad Winkle, subdirector, Groundwork San Diego Petición: Prioridades CIP

Groundwork San Diego desea apoyar al CPG del Sudeste de San Diego por medio de la creación de una breve encuesta con el fin de obtener el apoyo de la comunidad para los proyectos de mejoras de capital de prioridad 1 a 3 e instar a los líderes municipales a invertir en nuestras comunidades.

C. 3034 Imperial Avenue; N.º de Proyecto PRJ-1103672, Permiso de Uso Vecinal (*NUP*, por sus siglas en inglés); Presentado por T-Mobile, Vince Voss, Gerente de Proyecto *Petición: Recomendación sobre el NUP*

El solicitante pide un Permiso de Uso Vecinal Proceso 2 (el NUP anterior se caducó el 27 de julio de 2022) con un período de aprobación adicional de 10 años. T-Mobile propone la eliminación de 6 antenas de panel montadas en fachada y la adición de 6 nuevas antenas de panel montadas en el tejado y ocultadas por 2 pantallas FRP nuevas. Las cajas FRP existentes montadas en fachada serán eliminadas y el edificio será restaurado a su

Orden del día de la reunión mensual del SSD CPG

8 de julio de 2024

condición original. T-Mobile propone además 6 cabezales de radio remotos nuevos y el reemplazo de 2 gabinetes de equipo existentes.

D. APROBACIÓN DE LAS MINUTAS DE LA REUNIÓN

- a. Minutas de la Reunión de la Junta del 13 de mayo de 2024
- b. Minutas de la Reunión de la Junta del 10 de junio de 2024

7. PRÓXIMAS REUNIONES:

- A. Reunión Mensual de la Junta del SSD CPG el lunes 12 de agosto **APLAZADA**
- B. Reunión Mensual de la Junta del SSD CPG el lunes 9 de septiembre Centro Comunitario de Mountain View, 641 South Boundary Street (92113)

8. CLAUSURA